A presente questão diz respeito aos Autos de Infração de fls. 25-31 e 32-38 que constituem créditos tributários de Imposto de Renda de Pessoa Física, em face de Eduardo Wermuth (CPF nº 477.557.509-06), referente a fatos geradores ocorridos no ano calendário de 2001. As autuações alcançaram os montante de R$ 3.541,76 (três mil quinhentos e quarenta e um reais e setenta e seis centavos) e R$ 2.431,95 (dois mil quatrocentos e trinta e um reais e noventa e cinco centavos). A notificação do contribuinte aconteceu em 01/09/2004 (fl. 48).
Nos campos de descrição dos fatos e enquadramento legal da notificação, consta o seguinte (fls. 26, 27, 33 e 34):
Omissão de rendimentos recebidos de pessoa jurídica ou física, decorrentes de trabalho com vínculo empregatício.

[...]

25-31 e 32-38 que 

constituem créditos tributários de Imposto de Renda de Pessoa Física, em face de Eduardo 

Wermuth (CPF nº 477.557.509-06), referente a fatos geradores ocorridos no ano calendário de 

2001. As autuações alcançaram os montante de R$ 3.541,76 (três mil quinhentos e quarenta e um 

reais e setenta e seis centavos) e R$ 2.431,95 (dois mil quatrocentos e trinta e um reais e noventa 

e cinco centavos). A notificação do contribuinte aconteceu em 01/09/2004 (fl. 48). 

Nos campos de descrição dos fatos e enquadramento legal da notificação, consta o 

seguinte (fls. 26, 27, 33 e 34): 

Omissão de rendimentos recebidos de pessoa jurídica ou física, decorrentes de trabalho